
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

  

 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

SERVIZIO TERRITORIALE U.R.E.G.A DI MESSINA 

PRESIDENZA DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE 

Bimestre Giugno – Luglio 2023 

Sorteggio n. 004 del 11/07/2023 

 

OGGETTO: Procedura aperta O.E.P.V. per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e 

trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi 

quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 8 Comuni della SRR Messina 

Provincia - N. 3 LOTTI - N. Gara 8995975  

Stazione Appaltante: S.R.R. MESSINA PROVINCIA SCPA - C.I.G.: 9710225B27 +  
 

Determina del Presidente di turno della Sezione Centrale 
 

Visto l'art. 9, comma 22 della L.R.. 12/2011, come sostituito dal comma 3 dell’art.1 della L.R..1/2017, che recita “nel 

caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa” come quella in 

oggetto, “la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun componente titolare, è altresì sorteggiato un componente 

supplente che sostituisce il componente titolare nel caso di comprovato impedimento permanente”; 

Vista la nota della Stazione Appaltante prot. 21980 del 26/06/2023 con cui ha trasmesso al Servizio Territoriale 

dell’UREGA di Messina, determina Dirigenziale n. 2427 di pari data dei nominativi dei componenti della 

Commissione; 

Visto il verbale di sorteggio dei componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 9, della L.R. 12/2011 e 

s.m.i., effettuato, da remoto, dal Presidente di Turno pro-tempore dell'UREGA Centrale, in data 28/06/2023 presso 

questo UREGA di Messina, in cui dichiara che i componenti sorteggiati per la costituzione  della Commissione di 

gara, la cui nomina è solo potenziale in attesa di formale accettazione, ai sensi della norma sopra citata, sono i primi 

due sorteggiati di ogni tabella: 

- Presidente titolare potenziale: Ing. Giovanni Magro 
- Presidente supplente potenziale: Avv. Luigi Piccione 

- Componente esperto titolare potenziale: Ing. Roberto Sisino 
- Componente esperto supplente potenziale: Dott. Alberto Giardina; 

Considerato che il Presidente titolare Ing. Giovanni Magro, posizionato al n. 1 dei Presidenti estratti, ha comunicato 

con PEC del 13/07/2023 di essere impossibilitato ad accettare l’incarico per l’eccessivo carico di lavoro, l’Avv. 

Luigi Piccione, posizionato al n. 2, ricoprirà il ruolo di Presidente Titolare della Commissione Giudicatrice; 
Visto che il Geol. Chiavetta Antonio Ferdinando, posizionato al n. 3 dei Presidenti estratti, con mail del 13 luglio c.a. 

dichiara di non poter accettare l’incarico; 

Visto che l’Ing. Meloni Ranieri, posizionato al n. 4 dei Presidenti estratti, con  PEC del 13 luglio c.a. dichiara di non 

poter accettare l’incarico proposto per via del carico di lavoro già assegnato; 

Visto che il Geol. Lo Bartolo Salvatore, posizionato al n. 5 dei Presidenti estratti, si trova in quiescenza, come ci è stato 

comunicato a seguito di contatto telefonico con il Genio Civile di Enna; 

Visto che il Geol. Gangitano Silvio, posizionato al n. 6 dei Presidenti estratti, a seguito di contatto telefonico ha 

comunicato che è stato trasferito presso altro Dipartimento; 

Visto che per l’Ing. Lauretta Luigi, posizionato al n. 7 dei Presidenti estratti, può essere sorteggiato soltanto per le gare 

da esperire presso la Sezione territoriale di Ragusa, come specificato sull’elenco dei Presidenti trasmesso 

dall’UREGA Centrale; 

Considerato quanto sopra, il ruolo di Presidente Supplente è ricoperto dall’Ing. Cimino Salvatore, posizionato al 
n. 8; 

Viste le note di accettazione dell'incarico, corredate dalla dichiarazione di cui al comma 25 dell’art.9 della L.R.12/2011 

e s.m.i., nonché i curricula vitae, acquisiti al protocollo dell’UREGA di Messina da parte dei componenti all'uopo 

sorteggiati, pervenuti entro il termine previsto dall’art. 7, comma 7 del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019, come 

sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020 

DETERMINA 

che la Commissione Giudicatrice della gara sopra specificata, da espletarsi col criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, è così costituita: 

- Presidente titolare: Avv. Luigi Piccione 
- Presidente supplente: Ing. Cimino Salvatore 

- Componente esperto titolare: Ing. Roberto Sisino; 
- Componente esperto supplente: Dott. Alberto Giardina; 

-     Componente titolare S. A.: Sig. Rosario Longo; 
-     Componente supplente S. A.: Arch. Giuseppe Mondello. 



 

Il Servizio Territoriale dell'UREGA di Messina è onerato a pubblicare la presente determina sul proprio sito 

istituzionale e a notificarne copia a tutti i componenti individuati, al Servizio 7 UREGA Centrale, al Servizio 

Territoriale dell'UREGA competente e alla Stazione Appaltante. 

 

                                                                                               Il Presidente di turno della Sezione Centrale 
                                                                                                      Avv. Alessandro Pruiti Ciarello (*) 

(*) firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 


